
Rondônia , 29 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3548 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              3 

 

Licitação Pregão Eletrônico Nº 014/CIMCERO/2023, que tem por 

objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR 

CONDICIONADO, LAVADORA E CENTRIFUGA DE 

ROUPAS, LAVADORA INDUSTRIAL, BALANÇA DIGITAL E 

BEBEDOURO INDUSTRIAL), PARA ATENDER A CASA DE 

APOIO ADMINISTRADA POR ESTE CIMCERO, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, em conformidade com 

especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no termo de 

referência, edital e seus anexos, conforme consta nos autos do 

PROCESSO Nº. 1-235/CIMCERO/2023, e considerando o Parecer 

Jurídico que declara estar o Processo em ordem e pela legalidade do 

mesmo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a presente 

Licitação, em favor das Empresas: 

  

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CNPJ: 45.329.312/0001-81 

- Endereço: Avenida Setecentos - CEP: 29161414 - UF: ES - 

Município: Serra - Telefone: (49) 99129- 1526, no valor de R$ 

6.379,98. 

  

CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI - CNPJ: 41.947.390/0001-99 - 

Endereço: Rua Pioneiro Lauro Angelo Bianchini - CEP: 76960433 - 

UF: RO - Município: Cacoal - Telefone: (66) 3566-1240, no valor de 

R$ 31.645,00. 

  

LS REFRIGERACAO LTDA - CNPJ: 31.669.124/0001-98 - 

Endereço: Rua Orlando Ribeiro Schmidt - CEP: 88512345 - UF: SC - 

Município: Lages - Telefone: (49) 99814-1725, no valor de R$ 

9.497,98. 

  

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 45.769.285/0001-68 - 

Endereço: Rua Berta Mette - CEP: 89066530 - UF: SC - Município: 

Blumenau - Telefone: (47) 3057-3903, no valor de R$ 2.597,90. 

  

Ji-Paraná/RO, 28 de agosto de 2023. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

ERIVELTON KLOOS 
Secretário Executivo Interino 

Autoridade Competente (Ordenador) 

  

Publicado por: 
Emerson Gomes Dos Reis 

Código Identificador:59B34235 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DO CIMCERO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2023 

 

CIMCERO – Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do 

Estado de Rondônia, juntamente com o Departamento Pessoal e 

Recursos Humanos – DRH, através da portaria nº 57/2022, tendo em 

vista os resultados divulgados no processo nº 19/2022, mediante o 

Edital nº 01/2022, publicado no diário Oficial dos Municípios ANO 

XIV nº 3323, cujo resultado foi homologado e publicado no diário 

Oficial dos Municípios ANO XIV nº 3433, de 06 de março de 2023, 

CONVOCA os candidatos aprovados abaixo discriminados, para que 

no prazo de 30 (trinta) dias contados da data desta publicação, tendo 

em vista as solicitações através dos memorando nº 25 de 04 de agosto 

de 2023 e nº 26/2023 de 25 de agosto de 2023 do Secretário Executivo 

Interino deste Consórcio. Os convocados aprovados devem 

comparecer junto ao Departamento Pessoal e Recursos Humanos – 

DRH,na sede administrativa do CIMCERO em Ji-Paraná, no horário 

de: Segunda a Quinta Feira das 07h30min às 12h00min horas e das 

14h00min até 17h30min. Na Sexta Feira das 07h30min até as 

13h30min munidos dos documentos pessoais e de habilitação ao cargo 

a que se escreveu para tomarem posse, sob pena de declarar deserta a 

ascensão. 

  

AUXILIAR DE COZINHA 44 HRS – CASA DE APOIO – PVH 
  
CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

5º 77,00 Ligia Marye da Silva Pereira PORTO VELHO 

  

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 40 HRS – JI-PARANÁ 
  

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

3º 57,00 Karoline Francielle Brito Siqueira JI-PARANÁ 

  

AGENTE ADMINISTRATIVO 40 HRS – REDE 

CREDENCIADA – CACOAL 
  
CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

4º 79,00 Gilberto Siqueira de Almeida CACOAL 

  

AGENTE ADMINISTRATIVO 40 HRS – REDE 

CREDENCIADA – MINISTRO ANDREAZZA 
  
CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

3º 59,00 Rafaela Furlan Brandão MINISTRO ANDREAZZA 

  

PROCURADOR JURÍDICO (ADVOGADO) 40 HRS – JI-

PARANÁ 
  
CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

3º 76,00 Ademir Júnior Ribeiro de Santana JI-PARANÁ 

  

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 44 HRS – PORTO VELHO 
  
CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME LOCAL DE TRABALHO 

2º 63,00 Osmael Milhomem Valentim PORTO VELHO 

  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A 

CONTRATAÇÃO 
Declaração Imposto de Renda ou Declaração de Bens - ANEXO 

COMPROVANTE DE ENVIO AO TRIBUNAL DE CONTAS 

ATRAVÉS DO SIGAP 

Art. 1º e art. 2º Parágrafo único inciso XV da Instrução Normativa n° 

28/TCE/RO-2012 

Certidão Negativa do tribunal de Contas e Validar – 

www.tce.ro.gov.br 

  

CÓPIA LEGÍVEL  
  

01 CÓPIA DA CÉDULA DE IDENTIDADE (RG); 

01 CÓPIA DO CPF; 

01 CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR; 

01 CÓPIA OU CERTIDÃO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO 

ÚLTIMA ELEIÇÃO; 

01 CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; 

01 CÓPIA DO CPF DO CÔNJUGE, CASO FOR CASADO NO 

CIVIL; 

01 CÓPIA DE RESERVISTA (QUANDO HOMEM); 

01 CÓPIA DO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP; 

01 CÓPIA DO COMPROVANTE ESCOLARIDADE, CONFORME 

REQUISITO DO EMPREGO – ANEXO I DO EDITAL 

01 CÓPIA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS 

(MENORES DE 14 ANOS) ACOMPANHADOS DE 

DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA ESCOLAR (FILHOS 

MAIORES DE 05 ANOS); E CÓPIA DA CADERNETA DE 

VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES 05 (CINCO) ANOS, SE 

TIVER; 

01 CÓPIA DO CPF DOS FILHOS, CASO, NÃO CONSTAR NA 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO; 

01 CÓPIA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO 

(ÁGUA, LUZ OU TELEFONE) OU DECLARAÇÃO DE 

ENDEREÇO 

CÓPIA COMPROVANTE DE HABILITAÇÃO EXPEDIDA PELO 

ÓRGÃO OU ENTIDADE A QUAL ESTEJA VINCULADO O 

CANDIDATO; 

DECLARAÇÃO CONSTANDO Nº DE TELEFONE FIXO OU 

CELULAR; 

02 FOTOS 3X4 (COLORIDA E ATUAL); 

CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS; 

DECLARAÇÃO SOBRE EXERCÍCIO OU NÃO, DE OUTRO 

CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA; 

DECLARAÇÃO DE GRAU DE PARENTESCO; 

DECLARAÇÃO DE NÃO (PIS/PASEP); ―caso não possua‖ 

AUTODECLARAÇÃO DE RAÇA/COR (declaração) 

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CIVIL E CRIMINAL Resolução 

156-cnj (1º grau) (www.tjro.jus.br) 



Rondônia , 29 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3548 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              4 

 

NÚMERO DE CONTA BANCÁRIA, AGÊNCIA Nº OP: 

(PREFERENCIAL BANCO DO BRASIL E/OU CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL; 

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL – ASO (NR 7) 

  

• OBS: OS DOCUMENTOS EM XEROX DEVERÃO ESTAR 

TODOS AUTENTICADOS EM CARTÓRIO 

(PREFERENCIALMENTE) OU CONFERIDOS COM O 

ORIGINAL. 
  

• OBS: Após a conferência dos documentos exigidos, será entregue 

ao convocado a requisição para a emissão do ASO – ATESTADO 

DE SAUDE OCUPACIONAL e exames complementares. 
  

Ji-Paraná–RO, 28 de agosto de 2023. 

  

ELISANGELA NUNES MAFRA 
Port. 57/2022 

Publicado por: 
Elisangela Nunes Mafra 

Código Identificador:A20768CE 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE 

 

PODER EXECUTIVO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 
  

O Secretario Municipal de Alta Floresta D’Oeste, Moises Santana de 

Freitas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 

vista do parecer conclusivo exarado Assessoria Jurídica, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

  
a) Processo Nrº : 1030/2023 

b) Licitação Nrº : 84/2023 

c) Modalidade : Dispensa: 

d) Data Homologação : 28/08/2023 

e) Objeto Homologado : 

Contratação de Serviços especializados em Atenção à Saúde, 

Terapeuta Ocupacional, ontratação de Serviços especializados em 

Atenção à Saúde, Neuropsicólogo, Contratação de Serviços 

especializados em Atenção à Saúde, Fonoaudiólogo,, objetivando 

atender o paciente Arthur Oliveira Leite, com tutela de urgência, 

conforme decisão judicial proferida no processo de 7001153-

06.2023.8.22.0017, através de dispensa de licitação, conforme 

disciplina o art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/21 

  

Fornecedor: CLÍNICA SEMEAR SAÚDE E BEM ESTAR LTDA 

CNPJ/CPF: 44.307.414/0001-33 

Valor Total Homologado - R$ 3.480,00 

Fornecedor: MARIA ROSINEIDE DE OLIVEIRA DA COSTA 

VASCONCELOS BRAGA 

CNPJ/CPF: 45.423.814/0001-77 

Valor Total Homologado - R$ 3.360,00 

Fornecedor: V. MARZAGÃO PSICOLOGIA 

CNPJ/CPF: 47.804.795/0001-54 

Valor Total Homologado - R$ 3.600,00 
  

ALTA FLORESTA D’OESTE, 28 de agosto de 2023. 

  

MOISES SANTANA DE FREITAS 
Secretario 

Publicado por: 
Celia Ferrari Bueno 

Código Identificador:A6B5FF52 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS 

PARECIS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023. 

 

OBJETO: A Secretaria Municipal de Educação de Alto Alegre Dos 

Parecis, com consonante autorização do Sr. Prefeito Municipal, torna 

público Dispensa de Licitação paraDespesadeAquisição de 

Material de Consumo e Serviços para a Manutenção de 

Eletrodomésticos, conforme Termo de Referência e Memorando. 

  

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: Tal aquisição têm como 

finalidade viabilizar as atividades da Secretaria Municipal de 

Educação, e visa atender as demandas das escolas municipais. Para 

viabilizar as ações planejadas, é imprescindível que as escolas 

disponham dos eletrodomésticos em bom estado para manter melhores 

condições e conforto para os alunos e demais servidores das escolas. 

  

DO PREÇO: O preço dessa aquisição é deR$ 10.220,00(dez mil 

duzentos e vinte reais) em favor da empresa:MAYLON KLEINER 

SANTOS GARCIA PISOLER 03144794228 - GARCIA 

ASSISTENCIA TECNICA, CNPJ: 19.518.798/0001-96, localizada 

na Cidade de Alto Alegre dos Parecis conforme cotações em anexo. 

  

DA BASE LEGAL:  
Art. 24.É dispensável a licitação:  

II- para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do 

limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para 

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 

que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 

9.648, de 1998) 

  

DA AUTORIZAÇÃO 
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO. 

  

Alto alegre dos Parecis - RO, 28 de Agosto de 2023. 

  

DENAIR PEDRO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Shara Felicia de Oliveira Martins 

Código Identificador:9895E32E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2023 

 

DO OBJETO 
O Gabinete, com consonante autorização do Sr. Prefeito Municipal, 

torna público Dispensa de Licitação de Despesas comAquisição 

deCertificados Digitaiscom validade de um ano e de três anos, 

protegido pela senha de acesso à mídia recomendado pela 

SRF,conforme Termo de Referência e Memorando. 

  

DA JUSTIFICATIVA 
A presente aquisição justifica-se pela necessidade de modernização 

documental, através de assinaturas eletrônicas assinadas digitalmente, 

amparado legalmente através de Decreto nº. 107/GP de 25 de Julho de 

2019. 

  

DO PRESTADOR DE SERVIÇOS E VALOR 
O preço desta aquisição é deR$ 500,00(quinhentos reais) em favor da 

empresa:DIGITAL LOCK SERVICO DE CERTIFICACAO 

DIGITAL LTDA, CNPJ: 24.448.443/0001-08,localizada na Rua 

Presbítero Honorato Pereira, nº1625, BairroNova Brasília, município 

de Ji-Paraná, conforme cotações em anexo. 

  

DA BASE LEGAL 
A presente Dispensa de Licitação tem fundamento no Artigo 24, 

inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme 

requisitos previstos neste edital. 

II-para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento)do 

limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para 

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 

que possa ser realizada de uma só vez. 

  

DA AUTORIZAÇÃO 


